
 
 
 
 

คำสั่ง    โรงเรียนบ้านป่ายาง 
ที่  070  /  2565 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนิน โครงการค่ายสัปดาห์วิทยาศาสตร์  

    
 ด้วยโรงเรียนบ้านป่ายาง จะดำเนินการโครงการค่ายสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ซึ่งในวันที่ 18 สิงหาคมของทุกปี เป็น

วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ โรงเรียนบ้านป่ายางจึงจัดกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ขึ้นในปีการศึกษา  2565  ได้กำหนด
จัดกิจกรรมในวันที ่ 18  ส ิงหาคม  พ.ศ.2565 ตั ้งแต่เวลา  08.00 น. เป็นต้นไป  ณ บริเวณโดมโรงเร ียน 
บ้านป่ายาง  ตำบลแม่สาย  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย  เพื ่อให้นักเรียน ได้เรียนรู ้ ฝึกแสดงออกเกี ่ยวกับ
กระบวนการจัดการเรียนรู้ ได้รับประสบการณ์ตรงในการจัดนิทรรศการวิทยาศาสตร์ นักเรียนถ่ายทอดความรู้เกี่ยวกับ
ภาวการณ์ของโลกปัจจุบันและเผยแพร่ผลงานทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีให้กับผู้อื่น มีส่วนร่วมในกิจกรรมด้าน
วิทยาศาสตร์ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
               อาศัยอำนาจตามความในคำสั่ง  สพฐ. ที่ 1/2546  เรื ่อง ให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ผู ้อำนวยการ
สถานศึกษาและพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 มาตรา 39 “สถานศึกษาและ
ส่วนราชการตามมาตรา 34(2)  มีอำนาจหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ให้เป็นเจ้าหน้าที่ของส่วนราชการนั้น ๆ  โดยให้มี
ผู้อำนวยการสถานศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นเป็นผู้บัง คับบัญชาข้าราชการ” จึงแต่งตั้งให้ผู้มี
รายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการดำเนินงานโครงการค่ายสัปดาห์วิทยาศาสตร์ เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ดำเนินการจัดกิจกรรม
ให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วยบุคลากร ดังต่อไปนี้ 
 

1.  คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1.นายภูวนารถ    จันทาพูน  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
2.นายเมธาสิทธิ์   จักร์สุวรรณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
3.นางปาลิตา    หงส์เพชรรัศมี      รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
4.นายจักรพงษ์   ปงกันคำ   หวัหน้าฝ่ายงานวิชาการ     กรรมการ 
5.นางแสงดาว    กันทะสาร  หวัหน้าฝ่ายงานบุคคล   กรรมการ 
6.นางสาวสุรินพร   ก้างออนตา  หัวหน้าฝ่ายงานการเงินพัสดุ  กรรมการ 
7.นายปิยวัฒน์    ก๋าใจคำ   หวัหน้าฝ่ายงานบริหารทั่วไป  กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที่  ให้คำปรึกษาอำนวยความสะดวก ประสานงานต่าง ๆ ให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

ราบรื่นตามวัตถุประสงค ์
 

2.  คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
1. นายณัฐพงษ์   แปลกปลาด  คร ู   ประธานกรรมการ 
2. นายโสฬส    ผิวเหลือง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3. นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู   กรรมการ/เลขานุการ 



มีหน้าที ่ จัดทำโครงการ  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน  เบิกจ่ายงบประมาณ  กำกับ  ควบคุม  การ
ดำเนินการให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 
 

3.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมอาคารสถานที่  เครื่องเสียง  ประกอบด้วย 
1. นายจำรัศ  เขื่อนเพชร  คร ู     ประธานกรรมการ 
2. นางกมล  แก้วศักดิ์  ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นางจีรนันท์  เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางสาวปานใจ  ไชยวรศิลป์ ครูชำนาญการ    กรรมการ 
5. นายสรวุธ  ข่ายแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
7. นายบัญชา  อารี   ครู      กรรมการ   
8. นายคมสันต์  ดอกไม้  คร ู     กรรมการ 
9. นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ ครูชำนาญการ    กรรมการ 
10. นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
11. นางสาวลักขณา  ใจดก  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
12. นางสาวรัตติกาล  กองสอน คร ู     กรรมการ 
13. นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู     กรรมการ 
14. นายมณเฑียร  สุธรรมยอง   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
15. นายดณุพล  จอมคำ  ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิเศษ   กรรมการ 
16. นางสาวเพชรา  คชเพชร    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
17. นายกันตพล  แสงอินทร์    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
18. นายฉัตรพล  ฉัตรทองอนันต์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
19. นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
20. นางสาวเพ็ญนภา  วงษาวิชัย นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
21. นางสาวขวัญข้าว  สุวรรณปราการ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
22. นางสาวสทิพยากรณ์  ทาศักดิ์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
23. นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 
24. นายแก้ว  คำแก่น   นักการภารโรง    กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

3.1  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมประดับตกแต่งดอกไม้  ประกอบด้วย 
  1.  นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2.  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3.  นางสาวรุ่งนภา  มาอุด   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 4.  นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู    กรรมการ 
 5.  นายณัฐพงษ์  แปลกปลาด  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

 มีหน้าที ่ ดำเนินงานโดยจัดเตรียมเครื่องเสียง  จัดสถานที่เตรียม บริเวณท่ีจัดงานให้เรียบร้อยสวยงาม หลัง
เสร็จการประกอบพิธีจัดเก็บให้เรียบร้อย 



 
 
 

4.  คณะกรรมการฝ่ายเอกสาร  ข้อมูล  ประมวลภาพ  สรุปงาน  ประกอบด้วย  
1. นายณัฐพงษ์ แปลกปลาด  คร ู    ประธานกรรมการ 
2. นายสรวุธ  ข่ายแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ 
4. นายดณุพล  จอมคำ   ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิเศษ  กรรมการ 
5. นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
6. นายคมสันต์  ดอกไม้           คร ู    กรรมการ 
7. นายกันตพล  แสงอินทร์    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
8. นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
9. นางสาวกชกร คักกรรณหา  คร ู    กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ดังนี้  
- นายสรวุธ  ข่ายแก้ว  นายคมสันต์  ดอกไม้ และนายกันตพล  แสงอินทร์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์

วิชาชีพกรรมการมีหน้าที่ถ่ายภาพกิจกรรม จัดภาพกิจกรรมตามลำดับให้เรียบร้อย เพื่อเตรียมไฟล์ที่จัดแล้วไว้สรุปงาน
และรวบรวมให้ฝ่ายประชาสัมพันธ์ของโรงเรียน   
นายณัฐพงษ์ แปลกปลาด นางสาวกชกร คักกรรณหา นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ และนางพัชรัต  อินต๊ะน้อย  มีหน้าที่ 
จัดเตรียม  ข้อมูลเอกสารต่าง ๆ ปริ้นรูปภาพกิจกรรมที่จัดแล้ว และสรุปผลการปฏิบัติงานรายงานผู้อำนวยการโรงเรียน  2  
เล่ม 
 
 

5. กรรมการฝ่ายพิธีกร 
 1.นายวัชรทินภัทร  อนุมา   คร ู    ประธานกรรมการ 
 2.นางหทัยทิพย์ ตรีชา   ครูชำนาญการพิเศษครู  กรรมการ 
 3.นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครชูำนาญการ   กรรมการ 
 4.นายฉัตรพล  ฉัตรทองอนันต์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 5.นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่   ดำเนินงานพิธีกรตลอดจนเสร็จสิ้นกิจกรรม 
 
6.กรรมการฝ่ายจัดบอร์ดนิทรรศการเทิดพระเกียรติรัชกาลที่  4  บอร์ดความรู้เกี่ยวกับวิทยาศาสตร์ และผลการ
แข่งขันทางวิทยาศาสตร์ของนักเรียน 
 1.นางสาวกชกร   คักกรรณหา  คร ู        ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวอังคณา งามเมือง  คร ู     กรรมการ 
 3. นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา    ครคูรูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 4. นางณิชชยา   สุทะกุล     ครูครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 5. นางสาวรุ่งนภา มาอุด   ครชูำนาญการ    กรรมการ 
 6. นางสาวพัชรัต         อินต๊ะน้อย   ครูอัตราจ้าง      กรรมการ 
 7. นางสาวโสภาวด ี  สิงหราช   คร ู     กรรมการ 



 8. นางสาวลักขณา      ใจดก   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 9.นางสาวสุรินพร   ก้างออนตา   ครชูำนาญการ    กรรมการ 
 10.นางสาวเพชรา  คชเพชร      นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 11.นายกันตพล  แสงอินทร์     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 12.นายฉัตรพล  ฉัตรทองอนันต์    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 13.นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 14.นางสาวเพ็ญนภา  วงษาวิชัย   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 15.นางสาวขวัญขา้ว  สุวรรณปราการ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 16.นางสาวสทิพยากรณ์  ทาศักดิ์     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 17. นายณัฐพงษ์    แปลกปลาด   คร ู    กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดจัดบอร์ดนิทรรศการและบอร์ดเทิดพระเกียรติรัชกาลที่  4  และบอร์ดความรู้เกี่ยวกับวิทยาศาสตร์ 
 
7.กรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตรให้นักเรียนที่แข่งขันทางวิทยาศาสตร์ 
 1.นางสาวพัทยา    เตจะติ    ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2.นางสาวอังคณา  งามเมือง   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3.นายณัฐพงษ์  แปลกปลาด   คร ู                 กรรมการ 
 4.นางสาวลักขณา    ใจดก   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 5.นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 6.นางสาวเพ็ญนภา   วงษาวิชัย   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 7.นางสาวขวัญข้าว   สุวรรณปราการ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 8.นางสาวพัชรัต   อินต๊ะน้อย    ครูอัตราจ้าง      กรรมการ 
มีหน้าที ่   จัดทำเกียรติบัตรให้นักเรียนที่แข่งขันทางวิทยาศาสตร์ และจัดเตรียมมอบเกียรติบัตรในงานวันจัดกิจกรรม 

 
8.กรรมการฝ่ายจัดการแข่งขันวาดภาพทางวิทยาศาสตร์ การแข่งขันโปสเตอร์ห้องเรียนสู้ฝุ่น  ในหัวข้อ  "ตระหนักรู้
สู้ภัยฝุ่น PM2.5" 
 1.นางสาวรุ่งนภา   มาอุด   ครชูำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 2.นายคมสันต์               ดอกไม้           คร ู     กรรมการ 
 3.นายณัฐพงษ์               แปลกปลาด  คร ู             กรรมการ 
 4.นางสาวพัชรัต      อินต๊ะน้อย   ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
 5.นางสาวกิตติญาพร       ธนาคำ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ กรรมการ 
 6.นายวิชญ์ภาส             ทนะขว้าง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการและ
เลขานุการ 
หน้าที ่ ตัดสินการประกวดแข่งขันวาดภาพทางวิทยาศาสตร์ การแข่งขันโปสเตอร์ห้องเรียนสู้ฝุ่น  ในหัวข้อ  "ตระหนักรู้สู้
ภัยฝุ่น PM2.5" 
 
 
 
 

https://tu.ac.th/thammasat-engineering-students-develop-tse-airq
https://tu.ac.th/thammasat-engineering-students-develop-tse-airq
https://tu.ac.th/thammasat-engineering-students-develop-tse-airq
https://tu.ac.th/thammasat-engineering-students-develop-tse-airq


 
 
  9.กรรมการฝ่ายจัดการแข่งขันชุดรีไซเคิล 
 1. นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา   ครูชำนาญการพิเศษ    ประธานกรรมการ 

2. นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 

3. นางสาวเพ็ญนภา  วงษาวิชัย  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 

4. นางสาวรุ่งนภา    มาอุด  ครชูำนาญการ     กรรมการ/เลขานุการ 
หน้าที ่ ตัดสินประกวดการแข่งขันชุดรีไซเคิล 

 
10. กรรมการฝ่ายดูแลควบคุมนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 

     1. นางสาวรัตติกาล   กองสอน                   ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   อ.2/1     
     2. น.ส.ปุณยนุช   เสนาวนา             ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   อ.3/1 
     3. นางกมล    แก้วศักดิ์                   ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.1/1 
     4. นางสาวกนกลักษณ์   มณีวรรณ   ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.1/2 
     5. นางทวิกา    คิดอ่าน                          ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.2/1 
     6. นางจีรนันท์  เขียวกาหลง   ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.2/2 
     7.  นางณิชชยา   สุทะกุล   ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.2/3 
     8.  นางสาวโสภาวดี  สิงหราช               ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.3/1 
     9.  นางสาวประเทืองทอง   อินสุพรรณ  ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.3/2 
     10. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.3/3 
     11.  นางปิยะพร    นิลวรณ์                      ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.4/1 
     12. นางสาวพัทยา  เตจะติ               ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.4/2 
     13. นางพีริยา  จันต๊ะสุข               ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.4/3 
     14. นายจักรพงษ์  ปงกันคำ   ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.5/1 
     15. นายนพฤทธิ์    ก้อนใจ                        ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.5/2 
     16. นายหทัยทิพย์    ตรีชา              ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.5/3 
     17. นายวชัรทินภัทร  อนุมา             ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.6/1 
     18. นางภัชรา    ชัยชนะ                        ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.6/2 
     19. นายอัครนิตย์   ม่านแก้ว                   ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ป.6/3 
     20. นางสาวอังคนา    งามเมือง               ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ม.1/1 

               21. นางวันดี    สมรัตน์                          ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ม.1/2 
     22. นางสาวศิริกาญจน์      เมฆอากาศ      ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ม.2/1   
     23. นางสาวขวัญฤดี   ใจจำ                    ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ม.2/2    
     24. นางสาวแสงดาว     กันทะสาร        ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ม.3/1 
     25. นายโยธิน   ปินทรายมูล                  ควบคุมดูแลนักเรียนระดับชั้น   ม.3/2 

มีหน้าที ่  ควบคุมดูแลนักเรียนประจำชั้นเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรมนิทรรศการและกิจกรรมการแข่งขันต่างๆ  
 
 



 

11.กรรมการฝ่ายนันทนาการ 
1. นายโยธิน   ปินทรายมูล                  ครูชำนาญการ    ประธานกรรมการ 
2. นายวัชรทินภัทร  อนุมา   คร ู     กรรมการ 
3. นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู     กรรมการ 
4. นางสาวเพชรา  คชเพชร      นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
5. นายกันตพล  แสงอินทร์     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
6. นายฉัตรพล  ฉัตรทองอนันต์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
7. นางสาวกิตติญาพร  ธนาคำ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
8. นางสาวเพ็ญนภา  วงษาวิชัย  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
9. นางสาวขวัญข้าว  สุวรรณปราการ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
10. นางสาวสทิพยากรณ์  ทาศักดิ์    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
11. นายมณเฑียร  สุธรรมยอง       ครูอัตราจ้าง    กรรมการ/เลขานุการ 
 

มีหน้าที ่  นันทนาการนักเรียน ควบคุมดูแลนักเรียน แบ่งกลุ่มนักเรียน จัดนักเรียนเข้าฐานกิจกรรมให้เป็นระเบียบ
เรียบร้อย  

 
ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง  ปฏิบัติงานอย่างเต็มความรู้ความสามารถ  ให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดย

คำนึงถึงผลประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ  หากการปฏิบัติงานส่วนใดมีปัญหาให้รายงานผู้บังคับบัญชาทันที   
     
       

 ทั้งนี้ตั้งแต่ วันที่    15     เดือน     สิงหาคม    พ.ศ. 2565 
                                 สัง่  ณ  วันที่       15   เดือน     สิงหาคม       พ.ศ. 2565 
  
 

ลงชื่อ 
 

( นายภูวนารถ  จันทาพูน ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง 

 


